
 

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGISTÍCA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL 

 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 2224/2013/DRS/SRHU 
 
 

   A SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE DEFESA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Instrumento 
Convocatório SRHU/SEDS nº 029/2011, de 03 de junho de 2011, referente ao Processo Seletivo 
Simplificado para formação do quadro de reserva para Unidade Prisional de Manhumirim, e com 
base na Investigação Social, que tem como objetivo verificar se os candidatos possuem idoneidade 
e conduta compatíveis com as responsabilidades do cargo; 
 
 
   1. RESOLVE: 

    1.1 desclassificar os candidatos, listado abaixo, que participaram do Processo 
Seletivo Simplificado para preenchimento do Quadro de reserva para a Unidade Prisional de 
Manhumirim, nos termos Instrumento Convocatório nº 029/2011 de 03 de junho de 2011.  

 

 

NOME CARGO SUBITEM 

1. LUCIANA VALETIN DE 
FARIA SILVA 

AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIÁRIO – 
MASCULINO/FEMININO 

Item 12, subitem 12.2 alínea 
“b” e item 12.3 do referido 
instrumento convocatório. 

2. GILMAR MARTINS DA 
CUNHA 

 

3. CELSO MANOEL DE 
OLIVEIRA LOBATO 

4. ALAN MORAIS VIEIRA 

 

5. RAFAEL MENDES DA 
SILVA 

 

6. MAYCON RODABEL DOS 
REIS 

 

7. MARIA APARECIDA DA 
SILVA 

 
 
 
 
 



 
 
 

Belo Horizonte, 11 de dezembro de 2013. 
 
 
 
 
 

DÉBORA CALAIS OLIVEIRA CORRÊA 
DIRETORA INTERINA DA DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 
 
 

JANAÍSSA LUÍZA DEL BISONI 
SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Superintendência de Recursos Humanos/Diretoria de Recrutamento e Seleção 
Cidade Administrativa – Prédio Minas 

Rodovia Prefeito Américo Gianetti s/n - 5º andar – Bairro Serra Verde – Belo Horizonte – MG – CEP: 31.630.901Telefone: (31) 3915-5881 / 3915-

5882  

mailto:efap@defesasocial.mg.go

